
 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ 
 

 

«12» сентября 2019 г.   №338 

 

«Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди  

учащихся 4-11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Центрального района в 2019/2020 

учебном году» 

 

 

             

На основании приказа департамента по образованию администрации 

Волгограда от 11.09.2019 № 607 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов 

общеобразовательных учреждений Волгограда в 2019/2020 учебном году» и в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252, 

       п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений 

(далее Олимпиада) по 24 предметам в период с 18.09.2019 по 22.10.2019 в 

соответствии с утверждённым департаментом по образованию администрации 

Волгограда графиком проведения Олимпиады (Приложение № 1). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав районного оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение 

№ 2). 

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Создать и утвердить оргкомитеты и жюри по предметам для проведения 

Олимпиады. 

3.2. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) 

участников Олимпиады с Порядком проведения Олимпиады, предоставлением 

письменного согласия на обработку сведений о своем ребёнке – участнике 

Олимпиады и публикации его олимпиадной работы на официальном сайте ОУ. 

3.3. Обеспечить условия проведения Олимпиады. 



3.4. Назначить ответственных за информационную безопасность и 

конфиденциальность олимпиадных заданий. 

3.5. Квота победителей и призёров школьного этапа Олимпиады – не более 20 

% от числа участников по предметам по каждой параллели. Победителями и 

призёрами школьного этапа считать участников, набравших более 51% от 

максимального количества баллов по каждому предмету, согласно Положению 

об Олимпиаде. 

3.6. Опубликовать на официальных сайтах ОУ в информационной сети 

«Интернет» и информационных стендах: 

- график и время проведения Олимпиады, 

- итоговые результаты: рейтинг и протоколы жюри Олимпиады по предметам. 

4. Организаторам Олимпиады: 

4.1. Провести инструктаж участников согласно Положению об Олимпиаде.  

4.2. Обеспечить право участников Олимпиады на: 

-   апелляцию о несогласии с выставленными баллами, 

- выполнение заданий для более старших классов (по заявлению родителей, 

законных представителей). 

4.3. Определить организационно-технологическую модель проведения 

Олимпиады. 

4.4. Направить протоколы жюри по предметам в электронном виде в ЦТУ 

ДОАВ для их утверждения не позднее 3 дней со дня проведения Олимпиады по 

каждому предмету. 

5. Для проведения процедуры апелляции создать конфликтную комиссию из 

числа членов оргкомитета. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника ЦТУ 

ДОАВ Пристанскову О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

Центрального ТУ ДОАВ                                        М.И.Ерёменко 

  
 

 

 

  

 

 

 

 

 
Разослано: в дело, ЦО МОУ ЦРО, МОУ - 11, ЧОУ - 3, Пристансковой О.А. 

Исп: Гречанинова Л.В. 



   Приложение № 1 

к приказу Центрального ТУ 

ДОАВ 

от 12 сентября 2019г.  № 338 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

учреждений Волгограда 2019-2020 учебного года   

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

олимпиады 

окончания 

заполнения эл. 

формы 

1 Астрономия 5-11 18.09.2019 24.09.2019 

2 Экономика 8-11 19.09.2019 26.09.2019 

3 
Физическая 

культура 

(теория) 
5-11 

20.09.2019 
28.09.2019 

(практика) 21.09.2019 

4 Французский язык 5-11 23.09.2019 30.09.2019 

5 Немецкий язык 5-11 24.09.2019 01.10.2019 

6 Право 9-11 25.09.2019 02.10.2019 

7 Литература 5-11 26.09.2019 07.10.2019 

8 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(теория) 
5-11 

27.09.2019 
07.10.2019 

(практика) 28.09.2019 

9 Экология 9-11 30.09.2019 07.10.2019 

10 Английский язык 5-11 01.10.2019 08.10.2019 

11 История 5-11 07.10.2019 14.10.2019 

12 Физика 7-11 08.10.2019 15.10.2019 

13 Информатика и ИКТ 5-11 09.10.2019 16.10.2019 

14 Испанский 5-11 10.10.2019 17.10.2019 

15 Китайский язык 5-11 

16 Итальянский язык 5-11 

17 Технология 
(теория) 

5-11 
11.10.2019 

19.10.2019 
(практика) 12.10.2019 

18 Биология 5-11 14.10.2019 19.10.2019 

19 Русский язык 4-11 15.10.2019 23.10.2019 

20 Химия 8-11 16.10.2019 24.10.2019 

21 Обществознание  5-11 17.10.2019 25.10.2019 

22 Математика 4-11 18.10.2019 26.10.2019 

23 Искусство (МХК) 5-11 21.10.2019 28.10.2019 

24 География  5-11 22.10.2019 29.10.2019 

                                                                        



Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

учреждений 2019-2020 учебного года 

 

Ерёменко 

Марина 

Ивановна 

начальник ЦТУ ДОАВ председатель 

оргкомитета 

Пристанскова 

Ольга 

Анатольевна 

заместитель начальника  ЦТУ 

ДОАВ 

заместитель 

председателя 

оргкомитета 

Вишнякова Елена 

Ивановна 

старший методист ЦО МОУ ЦРО член оргкомитета, 

координатор  

Гречанинова 

Лидия 

Васильевна 

старший методист ЦО МОУ ЦРО член оргкомитета, 

координатор  

Гороховская 

Ирина 

Фёдоровна 

заместитель директора по УВР 

МОУ Гимназии №1 

член оргкомитета 

Волошина 

Светлана 

Викторовна 

заместитель директора по УВР 

МОУ Гимназии №1, руководитель 

РМО учителей немецкого языка  

член оргкомитета 

Андрющенко 

Екатерина 

Алексеевна 

заместитель директора по УВР 

МОУ гимназии №3, руководитель 

РМО учителей английского языка 

член оргкомитета 

Ковалев Евгений 

Геннадиевич 

заместитель директора по УВР 

МОУ Лицея № 5 

член оргкомитета 

Попова Оксана 

Борисовна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ № 6 

член оргкомитета 

Сесекина Татьяна 

Валериевна 

учитель истории и 

обществознания МОУ СШ № 7 

член оргкомитета 

Денисенко 

Марина 

Анатольевна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ № 10 

член оргкомитета 

Котлова Наталья 

Сергеевна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ № 19 

член оргкомитета 

Вильдова Ольга 

Валентиновна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ № 44 

член оргкомитета 

Соловьева Ольга 

Анатольевна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ №81, руководитель 

РМО учителей французского 

языка 

член оргкомитета 

 

 

 

 

  

 

Приложение № 2 

к приказу Центрального ТУ ДОАВ 

от 12 сентября 2019 г.      №338 



Юданова 

Светлана 

Юрьевна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ №83 

член оргкомитета 

Зейферт Любовь 

Борисовна 

заместитель директора по УВР 

МОУ СШ №84 

член оргкомитета 

Крючкова 

Маргарита 

Яковлевна 

учитель МОУ Гимназии №1, 

руководитель РМО учителей 

русского языка и литературы 

член оргкомитета 

Анкудинова 

Ольга 

Васильевна 

учитель МОУ СШ № 6, 

руководитель РМО учителей 

физики 

член оргкомитета 

Нетёсова Ирина 

Германовна 

учитель МОУ Гимназии №1, 

руководитель РМО учителей 

биологии 

член оргкомитета 

Макаренко 

Оксана 

Владимировна 

учитель МОУ Гимназии №1, 

руководитель РМО учителей 

истории и обществознания 

член оргкомитета 

Кубанцева 

Александра 

Борисовна 

учитель МОУ гимназии №3, 

руководитель РМО учителей 

географии 

член оргкомитета 

Безрукова Ольга 

Леонидовна 

учитель МОУ Лицея №5, 

руководитель РМО учителей 

математики 

член оргкомитета 

Ветошкина 

Ирина 

Алексеевна 

учитель МОУ СШ № 7, 

руководитель РМО учителей 

химии 

член оргкомитета 

Подзорова 

Оксана 

Викторовна 

учитель МОУ СШ № 6, 

руководитель РМО учителей 

информатики 

член оргкомитета 

Баженова 

Людмила 

Николаевна 

учитель МОУ СШ № 6, 

руководитель РМО учителей 

музыки 

член оргкомитета 

Свиридова Ольга 

Васильевна 

учитель МОУ СШ № 6, 

руководитель РМО учителей ИЗО 

и МХК 

член оргкомитета 

Ракитин Павел 

Анатольевич 

учитель МОУ СШ № 7, 

руководитель РМО учителей ОБЖ 

член оргкомитета 

Никифорова 

Екатерина 

Владимировна 

учитель МОУ Лицея №5, 

руководитель РМО учителей 

технологии 

член оргкомитета 

Мотыгин 

Виталий 

Анатольевич 

учитель МОУ Гимназии №1, 

руководитель РМО учителей 

технологии 

член оргкомитета 

Паневин Сергей учитель МОУ гимназии №3, член оргкомитета 



Николаевич руководитель РМО учителей 

физической культуры 

Никитина Инна 

Владимировна 

заместитель директора по УВР 

ЧОУ СОШ «Родник» 

член оргкомитета 

Воробейчик Лев 

Владимирович 

заместитель директора по УВР 

ЧОУ СОШ «Царицынская № 1» 

член оргкомитета 

Астахова Анна 

Сергеевна 

Учитель географии ЧОУ СОШ 

«Поколение» 

член оргкомитета 

 

 

 

 


